
 

               

 

 

皆さまからたくさんのご支援ありがとうございます。 

和歌山城ホール整備に対する「特典付きの寄附」の終了について 
 

 

和歌山城ホールの整備に対する特典付きの寄附の募集は、令和３年６月３０日をもって終

了とさせていただきました。皆さまからたくさんのご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 

総申込件数 ６１０件  総寄附金額 ８１,５７９千円 

（年度別申込件数・寄附金額内訳） 

平成２９年度 １０５件 ２２,０５０千円 

平成３０年度   ６７件   ６,４９０千円 

令和 元 年度   ３６件   ６,０３０千円 

令和 ２ 年度 １５９件 ２１,２４３千円 

令和 ３ 年度 ２４３件 ２５,７６６千円 

 

（個人、団体・企業別内訳） 

個人     ５３０件（８７％） ４５,１１４千円（５５％） 

団体・企業   ８０件（１３％） ３６,４６５千円（４５％） 

 

  

 個人、団体・企業の皆さまから多くのご支援・ご協力をいただきありがとうございました。

とりわけ、令和３年度の４月、５月、６月の３か月間だけで、各年度を上回る寄附を賜りま

したことは、和歌山城ホール開館への機運高まりを表すものと考えています。   
 

６月３０日をもって寄附の特典は終了していますが、７月１日以降についても寄附は継続

して受け付けていますので、申込については、市のホームページ（ページ番号１０１０１０

０）に掲載の「寄附申込書」にご記入いただき、文化振興課まで持参、郵送、メール、FAX

にてご提出ください。 

  

ご寄附いただいた方には、 

① 市のホームページにお名前等掲載させていただきます。 

② １００万円以上ご寄附いただいた場合には、市長から感謝状を贈呈させていただきます。 

③ 和歌山市への寄附であるため、所得税、住民税、法人税の税制上の優遇が受けられます。 

 

皆さまからいただいたご寄附につきましては、和歌山城ホールで使用するピアノなど購入

に活用させていただきます。 

 （その他の主な購入品） 

 ・長時間座っても疲れにくい会議室用椅子 

 ・訪れた方に一息ついていただくためのソファ 

 ・屋上で和歌山城を眺めながら休憩してもらうためのテーブルセット 

 ・様々な規模の催しや展示会に対応できる展示パネル 

担 当 課 文化振興課 

担 当 者 亀井、井邊 

電    話 （073）435－1194 

内  線 3095 

記 者 発 表 

令和３年７月１５日 


